COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70.165-900 – Brasília-DF
Secretaria da CMA: Telefone: +55 (61) 3303-3284 – cma@senado.leg.br

OF.  006/2025-CMA

Brasília, 12 de março de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Assunto: Criação de Subcomissão Temporária na CMA

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 89, VI, do Regimento Interno do Senado

Federal, comunico que na 2ª reunião, realizada em 11 de março de 2025, foi

aprovado na Comissão de Meio Ambiente o Requerimento nº 61/2024-CMA,

da senadora Leila Barros, subscrito pelo senador Beto Faro, para a criação de

Subcomissão Temporária, composta de 7 (sete) membros titulares e igual

número de suplentes, para, no prazo de 300 (trezentos) dias, acompanhar os

preparativos para realização da COP 30, na cidade de Belém do Pará.

Solicito a criação do colegiado e o encaminhamento do cálculo

de proporcionalidade, para que possamos designar membros e instalar a

subcomissão.

Atenciosamente,

Senador FABIANO CONTARATO

Presidente da Comissão de Meio Ambiente

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4788528036

	OF.  006/2025-CMA
	Brasília, 12 de março de 2025

	A Sua Excelência o Senhor
	Davi Alcolumbre